[bookmark: _GoBack]Договор публичной оферты
о предоставлении услуг по транспортировке, обезвреживанию и размещению твердых бытовых отходов (ТБО)
в  городском округе Верхний Тагил

город Верхний Тагил                                                             «01»  июля 2015 г.
Муниципальное унитарное предприятие «Управляющая компания» (лицензия на осуществление деятельности по обезвреживанию и размещению отходов I-IV классов опасности 066 №00284 от 22 сентября 2014г., юридический адрес: Свердловская область, г.Верхний Тагил, ул.Льва Толстого, д.3) далее Исполнитель, публикует Договор публичной оферты о предоставлении услуг по транспортировке, обезвреживанию и размещению твердых бытовых отходов (ТБО) на официальном сайте городского округа Верхний Тагил: www.go-vtagil.ru, а также в печатном издании: «Наша горнозаводская  газета» и других средствах массовой информации, а также доводит его до населения путем издания печатных материалов.
Настоящий договор в соответствии со статьей 437 ГК РФ является публичным договором-офертой о предоставлении услуг по транспортировке, обезвреживанию и размещению твердых бытовых отходов (ТБО).
Факт оплаты Заказчиком является полным и безоговорочным акцептом (принятием) данного Договора, то есть Заказчик, считается ознакомившимся и принявшим настоящий Договор, и в соответствии с Гражданским кодексом РФ рассматривается как лицо, вступившее с Исполнителем в договорные отношения.
В настоящей оферте, если контекст не требует иного, нижеприведенные термины имеют следующие значения:
• «Оферта» – публичное предложение Исполнителя, адресованное любому физическому лицу (гражданину), заключить с ним договор о предоставлении услуг по транспортировке, обезвреживанию и размещению твердых бытовых отходов (далее – «Договор») на существующих условиях, содержащихся в Договоре, включая все его приложения.
• «Заказчик» – физическое лицо, заключившее с Исполнителем договор на условиях, содержащихся в оферте.
• «Акцепт» – полное и безоговорочное принятие Заказчиком условий Договора без каких-либо изъятий или ограничений.
Муниципальное унитарное предприятие «Управляющая компания» в лице директора Осиповой Светланы Сергеевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и любое физическое лицо, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:
1. Предмет договора
1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства оказать услуги по транспортировке, обезвреживанию и размещению твердых бытовых отходов (ТБО)  (далее – услуги).
1.2. Транспортировка ТБО осуществляется силами «Исполнителя»:
- автомашиной с боковой загрузкой, согласно установленному маршруту и графику  вывоза ТБО.
2. Права и обязанности сторон
2.1.  «Заказчик» имеет право:
2.1.1. Требовать предоставления услуг необходимого качества в соответствии с требованиями СанПин; правил предоставления услуг по вывозу твердых бытовых отходов;
2.1.2. В случае нарушения Исполнителем сроков оказания услуг Заказчик по своему выбору вправе:
- назначить Исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию услуг и (или) закончить оказание услуг и потребовать уменьшения цены за оказание услуг;
- поручить оказание услуг третьим лицам за разумную цену или выполнить их своими силами и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
- потребовать уменьшения цены за оказание услуг;
- расторгнуть договор об оказании услуг.
Потребитель вправе потребовать также полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков оказания услуг по вывозу бытовых отходов. Убытки возмещаются в сроки, установленные для удовлетворения соответствующих требований потребителя.
2.1.3. При обнаружении недостатков в оказанных услугах потребовать:
- безвозмездного устранения недостатков оказанных услуг в разумный срок, назначенный потребителем;
- соразмерного уменьшения цены оказанной услуги;
- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных услуг, когда право потребителя устранять их предусмотрено договором.
Потребитель вправе расторгнуть договор и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки оказанных услуг не были устранены исполнителем.
2.1.4. Обращаться к Исполнителю с заявлениями и жалобами по поводу некачественного предоставления услуг;
2.1.5. Требовать информацию об услугах, порядке приема, оформления заявок и оплаты услуг;
2.1.6. Заключить двусторонний договор в письменном виде после принятия «Акцепта» (то есть, после первой оплаты услуг) с Исполнителем на транспортировку, обезвреживание и размещение ТБО.
2.2. «Исполнитель» имеет право:
2.2.1. Требовать от «Заказчика» своевременной оплаты предоставленных услуг;
2.2.2.Требовать в соответствии с действующим законодательством, предоставления документов, являющихся основанием для перерасчета платы за предоставленные услуги.
2.3. «Заказчик» обязан:
2.3.1. Ежемесячно, до 25 числа месяца, следующего за расчетным, на основании предъявленной квитанции производить оплату предоставленных услуг путем внесения денежных средств на лицевой счет ОАО «ЭнергосбыТ Плюс» в размере 129,23 (сто двадцать девять) рублей 23 коп. с домостроения Заказчика.  Данный тариф является действующим на 2015 год.
2.4. «Исполнитель» обязан:
2.4.1. Обеспечить предоставление «Заказчику» услуг по цене, указанной в пункте 2.3.1. настоящего договора;
2.4.2. Обеспечить предоставление «Заказчику» услуг по установленному графику, составленному с учетом сроков оказания услуг: не реже 2-х раз в неделю, и маршруту, которые размещены на информационных стендах «Исполнителя»;
2.4.3. Обеспечить уровень качества предоставляемых услуг не ниже параметров, определенных нормативными документами, утвержденными в надлежащем порядке.
3. Ответственность сторон.
3.1. Каждая из сторон отвечает за ущерб, нанесенный другой стороне, если он возник по ее вине вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения договорных обязательств.
3.2. Стороны освобождаются от ответственности, если ущерб причинен независимо от их воли, то есть в связи с непреодолимой силой.
4. Споры по договору
4.1. Споры и разногласия по договору должны быть урегулированы сторонами путем переговоров. При не достижении соглашения, споры передаются на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательством в установленном порядке.
5. Пересмотр тарифов
5.1. Исполнитель имеет право пересматривать тарифы на оказание данных услуг в связи изменениями тарифов государственными органами в области регулирования ценообразования, уведомив об этом «Заказчика» за десять дней.
6. Срок действия договора, порядок изменения и расторжения договора.
6.1. Договор вступает в силу для Исполнителя с «01» июля  2015 года, а для Заказчика – с момента Акцепта им условий настоящего договора и действует до «31» декабря 2015 года. Если за месяц до истечения срока действия договора ни одна из сторон не заявит  о своем желании расторгнуть договор, он считается пролонгированным на тех же условиях на следующий календарный год, с сохранением порядка пролонгации на последующие годы.
6.2.Все изменения  к настоящему договору  с Заказчиками, заключившими договор, вступают в силу после размещения  дополнительного соглашения к настоящему договору публичной оферты на официальном сайте городского округа Верхний Тагил: www.go-vtagil.ru, а также в печатном издании: «Наша горнозаводская  газета» и других средствах массовой информации, а также доведения его до населения путем издания печатных материалов и с момента осуществления Заказчиком очередной оплаты услуг по настоящему договору, либо после оформления дополнительного соглашения к настоящему договору  в письменном виде, с момента подписания его обеими сторонами.
6.3.Расторжение настоящего договора осуществляется по письменному заявлению Заказчика, поданному не менее, чем за 10 дней до момента расторжения договора. Договор считается расторгнутым после истечения 10-дневного срока со дня подачи заявления Заказчика о расторжении и договора.